
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 21.07.2022 г.   г. Тайшет    № 311 
 

Об отмене решения Думы Тайшетского 
городского поселения от 23 декабря 2021 
года №268 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения в Тайшетском 
муниципальном образовании «Тайшетское 
городское поселение» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», 
в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Дума Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Отменить решение Думы Тайшетского городского поселения от 23 декабря 2021 

года №268 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение». 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальных 
средствах массовой информации. 

 
 
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 


